
Par ECHA un ECHA-term 

   

ECHA ir galvenā regulatīvā iestāde, kas ievieš ES inovatīvos tiesību aktus ķīmisko vielu jomā 

par labu cilvēku veselībai un videi, kā arī sekmē inovāciju un konkurētspēju. ECHA palīdz 

uzņēmumiem darboties atbilstoši tiesību aktiem, sekmē ķīmisko vielu drošu lietošanu, sniedz 

informāciju par ķimikālijām un risina jautājumus saistībā ar ķīmiskajām vielām, kas rada 

bažas.  

ECHA-term terminu datu bāze tika veidota kā dinamiska datu bāze, kuru pastāvīgi atjaunina 

nozares eksperti un valodnieki. Lietotāju atsauksmes arī tiks ņemtas vērā kā izvērtēšanas un 

apstiprināšanas papildmehānisms. 

ECHA-term datubāzē ir termini no šādiem avotiem: 

 

 REACH regula; 

 CLP regula (termini, bīstamības un drošības prasību apzīmējumi); 

 ECHA vadlīniju dokumenti (termini un deskriptori); 

 GHS bīstamības piktogrammas; 

 Īpaši bīstamas vielas (SVHC) 

 Biocīdu regula 

Pašlaik ir pieejami 1200 šķirkļi 22 ES valodās, kā arī galvenie REACH termini horvātu valodā. 

Terminu datubāze tiks pastāvīgi papildināta un atjaunināta nākamo gadu gaitā.  

 


